
UCHWAŁA NR 18/III/2018
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej  dla Mieszkańców Gminy Blachownia na lata 2018 - 
2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2018 poz. 994 ze zm.) i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
2018 poz. 1508 ze zm.)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć Program Aktywności Lokalnej dla Mieszkańców Gminy Blachownia na lata 2018 -2019 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, finansowany w ramach Projektu Centrum Aktywności Obywatelskiej 
jako miejsce aktywizacji i integracji społecznej realizowanego w obszarze Osi Priorytetowej IX Włączenie 
społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja Poddziałania 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego 
społeczności lokalnej - RIT, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: E50816AB-92E7-4B64-BDFB-6FA35B54236E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 18/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ DLA GMINY BLACHOWNIA NA LATA 2018 - 2020

I. Cel główny programu

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest aktywizowanie lokalnej społeczności oraz poprawa jakości 
życia mieszkańców Gminy Blachownia, ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, czyli usunięciem z głównego nurtu życia społecznego we wszelkich jego obszarach, tj. przede 
wszystkim osób bezrobotnych, starszych, z niepełnosprawnością oraz rodzin z dysfunkcjami różnego typu.

II. Cele szczegółowe

Cel główny Programu Aktywności Lokalnej będzie realizowany za pomocą celów szczegółowych:

1) tworzenie i wspieranie inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej;

2) promocja działań prospołecznych;

3) zwiększenie kompetencji społecznych i zawodowych osób pozostających poza rynkiem pracy;

4) poprawa jakości życia i zwiększenie możliwości udziału w życiu społecznym osób starszych i osób 
z niepełnosprawnością;

5) praca w kierunku zmniejszania dysfunkcji rodzin, wsparcie w opiece nad dziećmi;

6) skuteczne reagowanie na pojawiające się problemy społeczne i przeciwdziałanie ich narastaniu;

7) poprawę jakości życia mieszkańców poprzez rozpoznanie i zaspokojenie ich potrzeb społecznych.

III. Kierunki działań

Cele programu realizowane będą poprzez podejmowanie następujących działań:

1) aktywizacja i mobilizacja mieszkańców do rozwiązywania lokalnych problemów społecznych;

2) organizowanie wydarzeń o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, turystycznym, aktywizujących 
i integrujących społeczność lokalną;

3) aktywna integracja osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia;

4) wdrażanie aktywnych form pomocy osobom bezrobotnym;

5) aktywizacja, integracja i wykorzystanie potencjału osób starszych w środowisku lokalnym;

6) tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb społecznych osób z niepełnosprawnością;

7) prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz wspierania dzieci i rodzin;

8) promowanie i wspieranie inicjatyw realizowanych w partnerstwie oraz pracy w partnerstwie;

9) wspieranie rozwoju wolontariatu, grup samopomocy, grup edukacyjnych;

10) ukierunkowanie instytucji samorządowych na współpracę z organizacjami pozarządowymi i lokalną 
społecznością.

IV. Założenia programu

Realizacja programu będzie mogła odbywać się prawidłowo przy założeniu spełnienia poniższych postulatów:

1) otwartość instytucji publicznych na potrzeby środowiska lokalnego;

2) współpraca instytucji publicznych i organizacji społecznych;

3) angażowanie lokalnej społeczności;

Id: E50816AB-92E7-4B64-BDFB-6FA35B54236E. Podpisany Strona 1



4) podejmowanie działań wielokierunkowych zorientowanych na rozwój aktywności społecznej;

5) interdyscyplinarne wsparcie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

V. Odbiorcy programu

Program skierowany jest do:

1) mieszkańców Gminy Blachownia;

2) lokalnych społeczności szczególnie zagrożonych marginalizacją społeczną;

3) osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia.

VI. Metody pracy wykorzystywane do realizacji programu

W ramach programu przewiduje się zastosowanie metod pracy takich jak:

1) środowiskowa praca socjalna - działania realizowane przez pracownika socjalnego lub inną osobę, mające na 
celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych;

2) działania o charakterze środowiskowym – inicjatywy integracyjne obejmujące między innymi: edukację 
społeczną, spotkania, konsultacje, organizowanie i inspirowanie do udziału mieszkańców w imprezach 
i spotkaniach o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekologicznym 
i turystycznym;

3) instrumenty aktywnej integracji z zakresu aktywizacji zawodowej, zdrowotnej, edukacyjnej i społecznej;

4) zasiłki i pomoc w naturze przekazywane w ramach kontraktu socjalnego lub innej formy aktywizacji zgodnie 
z przepisami ustawy o pomocy społecznej.

VII. Przewidywane efekty

Dzięki realizacji programu przewiduje się osiągnięcie następujących rezultatów:

1) zaangażowanie mieszkańców w działalność na rzecz lokalnej społeczności;

2) wzrost poczucia przynależności do danej społeczności i wpływu na jej funkcjonowanie;

3) powstanie lokalnych grup działania, grup wsparcia, grup samopomocowych;

4) realizacja projektów inicjowanych i współorganizowanych przez lokalne społeczności;

5) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i aktywizacja osób wykluczonych;

6) wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w działania środowiskowe;

7) efektywniejsze wykorzystywanie istniejących zasobów;

8) planowanie i realizowanie zadań w odpowiedzi na realne potrzeby mieszkańców;

9) podwyższenie jakości i skuteczności oddziaływania realizowanych zadań.

VIII. Realizatorzy

Głównym realizatorem zadań Programu Aktywności Lokalnej jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Blachowni. Realizatorzy wspierający to:

1) Urząd Miejski w Blachowni

2) Miejski Dom Kultury w Blachowni

3) Stowarzyszenia działające na terenie gminy Blachownia

4) Organizacje społeczne działające na terenie gminy Blachownia

5) Jednostki Oświatowe działające na terenie gminy Blachownia

6) Zarząd Mieniem Komunalnym w Blachowni

7) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Blachowni

8) Ośrodki Zdrowia działające na terenie gminy Blachownia

Id: E50816AB-92E7-4B64-BDFB-6FA35B54236E. Podpisany Strona 2



9) Parafie rzymskokatolickie działające na terenie gminy Blachownia

10) Komisariat Policji w Blachowni

IX. Finansowanie programu

Realizacja zadań programu będzie finansowana w ramach Projektu Centrum Aktywności Obywatelskiej jako 
miejsce aktywizacji i integracji społecznej realizowanego w obszarze Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne 
Działania 9.1 Aktywna integracja Poddziałania 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego 
społeczności lokalnej - RIT, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz ze 
środków własnych gminy Blachownia, a także możliwe jest finansowanie programu z pozyskanych dotacji 
zewnętrznych.

X. Monitoring i ewaluacja

Monitoring i ewaluacja działań podejmowanych w ramach Programu Aktywności Lokalnej będą prowadzone na 
bieżąco przez osoby zajmujące się jego bezpośrednią realizacją. W razie stwierdzenia takiej konieczności 
wprowadzane będą zmiany dotyczące metod i sposobów pracy tak, aby zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Po 
zakończeniu realizacji Programu Aktywności Lokalnej zostanie przygotowana końcowa ocena podsumowująca 
całość podejmowanych działań, przedsięwzięć oraz osiągniętych rezultatów, wraz ze wskazaniem metod i form 
działań, jakie wskazane byłoby kontynuować w latach następnych.

Id: E50816AB-92E7-4B64-BDFB-6FA35B54236E. Podpisany Strona 3




